
 
 
 
 

EDITAL N.º 47/2013 - DRH - SELAP – RECSEL 
 

EDITAL DE RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA, APÓS RE CURSOS, E DE 
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE TAQ UÍGRAFO FORENSE 

 
FAÇO PÚBLICO , DE ORDEM DA COMISSÃO DO CONCURSO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE ANALISTA 
JUDICIÁRIO (ÁREAS JUDICIÁRIA E ADMINISTRATIVA; ÁREA DE APOIO ESPECIALIZADO PARA OS CARGOS DE 
ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA MECÂNICA, ENGENHARIA ELÉTRICA E ESTATÍSTICA), TÉCNICO 
JUDICIÁRIO, TAQUÍGRAFO FORENSE CLASSE P, BIBLIOTECÁRIO PESQUISADOR JUDICIÁRIO CLASSE R, 
HISTORIÓGRAFO CLASSE P, ASSISTENTE SOCIAL CLASSE R, ARQUITETO CLASSE R, DESENHISTA CLASSE M 
E AUXILIAR DE COMUNICAÇÃO (TJM), ABERTO PELO EDITAL N.º 11/2012-DRH-SELAP-RECSEL, 
DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO (DJE) DE 13/07/2012, E ALTERADO PELOS EDITAIS N.º 
12/2012-DRH-SELAP-RECSEL E N.º 16/2012-DRH-SELAP-RECSEL, DISPONIBILIZADOS NO DJE EM 23/07/2012 E 
EM 14/08/2012, RESPECTIVAMENTE, O RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA E A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APTOS À PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE TAQUÍGRAFO FORENSE:  
 

RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA 
 

Inscrição PcD Nome LP TL MI Obj Discurs Total Pontos Situação 

745746-9  ADALBERTO DEL MESTRE KUCZYNSKI 25 3 11 39 19,25 58,25 Aprovado 

721056-3  ADRIANA DE FÁTIMA DA ROCHA 16 8 7 31 17,45 48,45 Aprovado 

720076-4  ADRIANA DE LIMA RICCARDI 20 3 7 30 19,60 49,60 Aprovado 

725571-9  ADRIANA POETA RODRIGUES 22 2 6 30 19,45 49,45 Aprovado 

740376-1  ADRIANE KLAMT 17 5 6 28 14,70 42,70 Aprovado 

704987-1  ADRIANE TAVARES DA SILVA CAUDURO 20 8 8 36 20,50 56,50 Aprovado 

710760-9  ADRIANO DE MELO SANCHES 17 6 7 30 19,45 49,45 Aprovado 

729885-3  ADRIANO ROCHA DA SILVA 23 6 6 35 16,45 51,45 Aprovado 

734898-1  ALBINA DE OLIVEIRA DOTTO MELLO 18 4 6 28 16,10 44,10 Aprovado 

737279-3  ALEX HENTSCH MELO 23 2 9 34 15,20 49,20 Aprovado 

722830-2  ALEXSANDRO WEBER BRITO 16 4 10 30 12,70 42,70 Aprovado 

723786-7  ALICE MARC 27 2 9 38 21,05 59,05 Aprovado 

703637-0  ALINE CONTINO SOMMER 18 2 8 28 17,40 45,40 Aprovado 

718041-5  ALINE DE FREITAS VISENTINI 22 4 8 34 18,25 52,25 Aprovado 

748491-5  AMANDA BARCHET ROCHA SANDIM 17 9 6 32 15,95 47,95 Aprovado 

725794-4  ANA BEATRIZ NUNES DE OLIVEIRA SIMÕES 21 4 10 35 21,10 56,10 Aprovado 

718093-6  ANA CRISTINA CHIARINI 26 6 10 42 22,50 64,50 Aprovado 

732778-0  ANA LIDIA MOREIRA GARCETE 20 5 3 28 16,70 44,70 Aprovado 

729922-3  ANA LÚCIA LOPES CARVALHAL 22 2 6 30 17,35 47,35 Aprovado 

702811-7  ANA PAULA MARTINS DE LIMA 17 7 7 31 15,55 46,55 Aprovado 

727650-9  ANA PAULA ROTAVA VOSS 19 3 7 29 16,65 45,65 Aprovado 

711795-8  ANA PAULA SERPA 24 6 9 39 21,15 60,15 Aprovado 

737569-9  ANÁLIA MARIA ALVES BARTH 22 7 8 37 21,75 58,75 Aprovado 

727188-9  ANDERSON WALTER CAIMI 20 4 9 33 19,05 52,05 Aprovado 

737453-3  ANDRÉ LUÍS DE GODOY VIEIRA 27 7 7 41 14,20 55,20 Aprovado 

740891-5  ANDREA DOROTHEE STEPHAN MÖLLMANN 27 7 9 43 17,80 60,80 Aprovado 

719312-3  ANDREA LLANTADA SEIBEL SCARTON 21 9 8 38 17,45 55,45 Aprovado 

753362-8  ANDREI MARCIANE FARENZENA GOULART 21 4 7 32 12,85 44,85 Aprovado 

740404-7  ANDRESSA ZANDONÁ HAHN 19 5 8 32 16,95 48,95 Aprovado 

740700-8  ANGELA REGINA ALBANAZ 21 4 3 28 19,30 47,30 Aprovado 

727937-9  BIANCA BEZ 22 8 9 39 17,25 56,25 Aprovado 

729702-7  BIANCA PAGNONCELLI 18 10 10 38 19,05 57,05 Aprovado 

729900-3  BRUNA BERTUOL 16 4 8 28 15,10 43,10 Aprovado 
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722546-4  CAIQUE DE SOUZA FURUNO 20 4 8 32 17,35 49,35 Aprovado 

706680-3  CAMILA LANDO DE ALMEIDA HEINEN 21 4 10 35 17,85 52,85 Aprovado 

733901-5  CAMILA ROCHELE DE OLIVEIRA 24 2 7 33 19,25 52,25 Aprovado 

728230-4  CÁREN TATIANA THOMAZINI 21 6 9 36 20,00 56,00 Aprovado 

742374-1  CARINE ROHRIG PERUZZO 22 5 8 35 12,80 47,80 Aprovado 

739247-2  CARLA TERESINHA BECKER 22 5 7 34 19,90 53,90 Aprovado 

700903-1  CARLOS ALBERTO KALINOVSKI HOFFMANN 18 5 9 32 12,40 44,40 Aprovado 

754686-0  CARLOS NELSON DA CONCEIÇÃO JUNIOR 21 4 6 31 20,30 51,30 Aprovado 

734826-6  CAROLINA BRUM 24 4 6 34 17,10 51,10 Aprovado 

722627-4  CAROLINA DA CONCEIÇÃO 19 4 8 31 20,40 51,40 Aprovado 

715502-6  CAROLINA DE AZEVEDO FERNANDES 18 12 9 39 15,30 54,30 Aprovado 

737127-1  CAROLINA DUTRA DE DEUS 20 8 9 37 19,35 56,35 Aprovado 

728530-7  CAROLINE LEIVAS BORGES JACQUES 20 8 10 38 19,25 57,25 Aprovado 

704624-7  CAROLINE RODRIGUES DE LIMA 21 7 8 36 18,70 54,70 Aprovado 

736558-6  CATARINA PIFFERO DOS SANTOS 24 5 10 39 16,15 55,15 Aprovado 

708129-9  CÁTIA GISELE OHLWEILER 22 7 9 38 17,25 55,25 Aprovado 

712091-2  CHANTAL SANT'ANNA ANDREOLI 22 10 9 41 20,40 61,40 Aprovado 

719315-2  CIBELE SANGOI KLUSENER 20 3 7 30 16,95 46,95 Aprovado 

700388-6  CIELA GRISON 19 8 8 35 17,50 52,50 Aprovado 

701973-3  CILENE REGINA RAMOS DE SANTIS 24 4 7 35 18,55 53,55 Aprovado 

710704-9  CLAITON VIANEI OHLWEILER 21 5 9 35 18,65 53,65 Aprovado 

720594-7  CLAUDIA CRISTIANE SCHMEING LUFT 26 9 7 42 17,65 59,65 Aprovado 

743154-8  CLÁUDIA FERNANDA MANFRON MORO 22 8 10 40 18,65 58,65 Aprovado 

732861-3  CLAUDIA ISABEL SUZIN 24 3 6 33 15,05 48,05 Aprovado 

707549-4  CLAUDIA ISADORA FERNANDES DE OLIVEIRA 19 3 8 30 18,00 48,00 Aprovado 

745947-4  CLEUSA PESSUTO PERUZZO 19 5 4 28 17,30 45,30 Aprovado 

721308-7  CRISTIANE MARY OTAVIANO DE ALMEIDA DOS SANTOS 18 3 8 29 17,35 46,35 Aprovado 

710296-3  CRISTIANO MACHADO D'ARAUJO 21 7 9 37 15,50 52,50 Aprovado 

722194-9  CRISTINA SANTOS ROSA BAIERLE 24 6 8 38 21,30 59,30 Aprovado 

705346-7  CRISTINE DA SILVA MEDEIROS 22 7 7 36 21,05 57,05 Aprovado 

752657-6  DANIEL DE OLIVEIRA LAGUNA SILVA 18 2 8 28 0,00 28,00 Eliminado 

719060-9  DANIELA ANFLOR NEGREIROS 23 2 7 32 20,15 52,15 Aprovado 

713377-2  DANIELA CONCEIÇÃO CARVALHO DA SILVA 20 11 5 36 21,45 57,45 Aprovado 

748597-4  DANIELA CRISTINA ZATTI 16 6 9 31 0,00 31,00 Eliminado 

754032-7  DANIELA RAMOS 16 2 10 28 14,05 42,05 Aprovado 

736091-8  DANIELE GERBER DORN 18 4 9 31 19,70 50,70 Aprovado 

714306-3  DANIELE GHIDINI SILVA PEREIRA 24 5 9 38 22,35 60,35 Aprovado 

742261-4  DÉBORA GAUTERIO BERENGAN 21 4 6 31 20,60 51,60 Aprovado 

746140-8  DEISE VANIN OLIVEIRA 23 5 6 34 21,15 55,15 Aprovado 

707493-0  DENISE DE SOUZA VASCONCELLOS MARTINS 18 6 5 29 18,40 47,40 Aprovado 

736362-3  DENISE SAMPAIO CAMPOS 23 1 6 30 13,60 43,60 Aprovado 

748543-7  DENISE TEREZINHA ACCADROLLI 19 5 4 28 15,60 43,60 Aprovado 

735716-1  DIANA DIAS DE CARVALHO OLIVEIRA 18 6 8 32 16,80 48,80 Aprovado 

729819-6  DIEGO BOEIRA GULARTE 23 11 10 44 17,55 61,55 Aprovado 

741186-9  DILMA MARIA PURPER 21 4 5 30 16,85 46,85 Aprovado 

702876-4  DOLORES PICCININI DEVES 23 8 7 38 23,10 61,10 Aprovado 

730583-4  EDIO HENRIQUE FIEGENBAUM 23 3 6 32 16,05 48,05 Aprovado 

748989-7  EDIVANIA DA COSTA RAMOS 25 4 7 36 20,50 56,50 Aprovado 

721371-5  EDSON PEREIRA DA SILVA 18 4 10 32 18,70 50,70 Aprovado 

727513-9  EDUARDO AUGUSTO MANICA 24 4 8 36 19,05 55,05 Aprovado 

706050-6  EDUARDO RIHL CASTRO 22 6 9 37 18,40 55,40 Aprovado 

721282-4  ELENICE GOMES 22 5 9 36 17,25 53,25 Aprovado 



727166-9  ELISABETE SCHEID 21 6 9 36 20,75 56,75 Aprovado 

750746-1  EMANUELLE PRISCILLA LENSCHUKO 25 1 6 32 20,70 52,70 Aprovado 

735461-8  ERICA HELENA DA SILVA COCOLICCHIO 22 3 5 30 14,30 44,30 Aprovado 

714571-9  EUNICE HAAKE 22 5 8 35 20,55 55,55 Aprovado 

706217-1  EVELINE MARTINS DA SILVA 17 4 7 28 12,95 40,95 Aprovado 

728537-8  EVERALDO ALFREDO BISCHOFF 20 9 10 39 19,20 58,20 Aprovado 

753265-6  FABIANA NESBEDA DE FREITAS 20 3 6 29 7,45 36,45 Eliminado 

704950-9  FABIANA PALMIRA CARDOSO NISAN SILVEIRA 24 9 9 42 19,05 61,05 Aprovado 

740537-8  FABIANA SCALON DE ALMEIDA MACHADO 18 5 6 29 18,60 47,60 Aprovado 

703696-9  FABIANE BARBOSA MOREIRA 25 5 6 36 21,85 57,85 Aprovado 

707989-6  FABIANE CARVALHO AZAMBUJA 23 6 2 31 17,90 48,90 Aprovado 

746184-8  FABIO MOREIRA GRAMS 18 4 7 29 14,20 43,20 Aprovado 

733627-4  FABÍOLA CASTRO DA SILVEIRA 19 5 6 30 18,25 48,25 Aprovado 

707869-1  FELIPE MARQUES DE SOUZA 18 2 8 28 18,70 46,70 Aprovado 

718133-5  FERNANDA MENDES HALINSKI 21 5 8 34 20,35 54,35 Aprovado 

712773-1  FERNANDA NEVES INVENINATO 18 6 9 33 18,20 51,20 Aprovado 

715010-2  FERNANDA REUS DUHART 23 4 8 35 14,55 49,55 Aprovado 

722725-9  FERNANDO AUGUSTO CUNHA BERAO 21 6 4 31 19,50 50,50 Aprovado 

749034-1  FERNANDO ROSA DA ROSA 18 5 9 32 15,55 47,55 Aprovado 

714728-7  FLÁVIO BUENO MARCONDES OLIVEIRA 27 5 7 39 15,65 54,65 Aprovado 

752145-8  FLÁVIO FRANCO 24 6 7 37 18,70 55,70 Aprovado 

719866-5  FLÁVIO SALAMONI BARROS SILVA 23 7 7 37 15,90 52,90 Aprovado 

731707-5  FRANCIELE KAROLINE LENSCHUKO 24 5 7 36 19,75 55,75 Aprovado 

735994-3  FRANCIELI SOCOLOSKI RODRIGUES 25 9 8 42 21,65 63,65 Aprovado 

731201-2  FRANCISCO EMÍLIO ALVES PEREIRA 20 3 7 30 18,45 48,45 Aprovado 

724990-1  FRANCISCO WALDOMIRO SCHREINER NETO 18 4 7 29 11,05 40,05 Eliminado 

709182-3  GABRIEL DIAS CAPRETZ 20 1 7 28 19,90 47,90 Aprovado 

731023-0  GABRIEL MENEZES MONTEIRO BASTOS 21 5 5 31 19,35 50,35 Aprovado 

720905-1  GABRIELA BOLZAN LEAL 26 5 8 39 19,55 58,55 Aprovado 

711718-1  GABRIELA OLIVEIRA DE CASTRO 22 2 7 31 20,50 51,50 Aprovado 

718200-6  GABRIELA PISONI CANEDO NUNES 19 4 7 30 13,25 43,25 Aprovado 

716403-1  GABRIELA WAENGERTNER HENRIQUE 27 9 11 47 22,45 69,45 Aprovado 

743333-3  GEDISON DE MATOS FERNANDES 24 5 7 36 19,50 55,50 Aprovado 

733291-1  GEVAGO PRESCENDO 29 9 10 48 20,35 68,35 Aprovado 

719734-7  GIANA FARIAS PAHIM 20 3 6 29 17,70 46,70 Aprovado 

715523-3  GILIANE DORNELES GUERIN 20 5 7 32 18,95 50,95 Aprovado 

719173-6  GILNEI FERRAZ 26 3 10 39 17,55 56,55 Aprovado 

726886-7  GIOVANNI FERREIRA DE SOUZA 18 6 5 29 14,85 43,85 Aprovado 

718804-4  GIUSEPE DA SILVA JUNQUEIRA 21 5 5 31 - 31,00 Eliminado 

709762-5  GRETA GABRIELA MIOZZO DENTI 24 6 10 40 21,00 61,00 Aprovado 

719811-5  GUILHERME CARNESELLA 23 5 7 35 16,95 51,95 Aprovado 

731032-4  GUILHERME LUTHEMAIER ZARDO 25 9 9 43 21,60 64,60 Aprovado 

742802-1  HELOISA MARIA LEONCIO 19 4 9 32 17,65 49,65 Aprovado 

748171-8  HENRIQUE RIET DE MELLO E SOUZA 23 4 11 38 18,30 56,30 Aprovado 

738551-1  HENRY LENZI 24 6 11 41 20,25 61,25 Aprovado 

735488-3  HOSANA COLOVINI DA SILVA 20 7 8 35 20,05 55,05 Aprovado 

752626-2  HUMBERTO DOS SANTOS BONETTI 20 5 6 31 16,00 47,00 Aprovado 

727150-4  HUMBERTO VIEIRA ROEHE 21 4 6 31 18,45 49,45 Aprovado 

725678-1  ISMAEL LARA RIBEIRO 22 10 9 41 19,80 60,80 Aprovado 

732720-1  IVALDO PEREIRA DA SILVA 17 6 6 29 16,60 45,60 Aprovado 

715233-7  IVANI REGINA SCHNEIDER CAPORALE 23 7 8 38 22,35 60,35 Aprovado 

733621-6  IVANISE BRESSANI 21 4 11 36 20,70 56,70 Aprovado 



723452-1  JAÍNE DE ALMEIDA MARTINS 18 7 6 31 18,40 49,40 Aprovado 

729104-7  JANAINA QUEIROZ LARA 22 2 4 28 19,95 47,95 Aprovado 

727020-2  JANAÍNA RANGEL PORTO 23 4 7 34 21,85 55,85 Aprovado 

748590-3  JAQUELINE REZENDO CARNEIRO 22 8 8 38 20,25 58,25 Aprovado 

701939-3  JAQUELLINE FEDERIZZI DRIEMEYER 17 6 10 33 20,20 53,20 Aprovado 

740643-4  JOANA SANTOS DA LUZ 22 6 8 36 19,55 55,55 Aprovado 

736026-4  JOÃO HENRIQUE CASARA BORGES 21 4 5 30 16,90 46,90 Aprovado 

703282-6  JOICINELI FAGUNDES DE OLIVEIRA BECKER 18 7 10 35 19,75 54,75 Aprovado 

718898-9  JONATAS DUTRA TOLEDO 18 4 6 28 12,10 40,10 Aprovado 

737459-1  JOSE MANOEL DE ALMEIDA NETO 28 4 6 38 18,90 56,90 Aprovado 

736360-7  JOSIANE ROCHA DE OLIVEIRA 19 5 5 29 17,00 46,00 Aprovado 

711980-8  JULIANA DE AZAMBUJA DIAS 21 11 10 42 20,95 62,95 Aprovado 

701639-0  JULIANA FERREIRA DA SILVA 19 6 6 31 19,45 50,45 Aprovado 

727474-3  JULIANA VIEGAS PETKOFF 23 7 5 35 20,75 55,75 Aprovado 

730252-7  JULIANO BOTELHO DE SOUZA 19 8 5 32 18,55 50,55 Aprovado 

710064-4  JULVIANA GUERRA 21 7 7 35 13,25 48,25 Aprovado 

715619-5  KARINA HECZ SINNOTT 20 4 7 31 21,20 52,20 Aprovado 

707014-3  KATIELE HUNDERTMARCK 17 8 9 34 13,75 47,75 Aprovado 

717481-4  KEILA MARIANA DE ARAÚJO OLIVEIRA 23 7 10 40 16,10 56,10 Aprovado 

721963-0  KLEBER TIGGEMANN SEHN 18 2 8 28 20,50 48,50 Aprovado 

747506-5  KLEBERSON MAXIMILLA SILVA 17 7 6 30 19,50 49,50 Aprovado 

737173-4  LARISSA NICHELE 18 5 5 28 16,35 44,35 Aprovado 

743651-4  LAURI ANTÔNIO JUNIOR ROYER 20 6 8 34 19,05 53,05 Aprovado 

722005-8  LEANDRO CAMARGO LINHARES 26 4 10 40 19,10 59,10 Aprovado 

705453-6 Sim LEANDRO CORREA TREPTOW 16 5 8 29 17,25 46,25 Aprovado 

742877-5  LEIDE NUNES MACUGLIA 24 7 7 38 19,85 57,85 Aprovado 

719827-0  LEISIENI MORAES ZAFFARI 18 5 6 29 21,10 50,10 Aprovado 

707669-9  LENUZA MARIA DENARDIN KLEIN SAEZ 26 7 11 44 22,80 66,80 Aprovado 

724467-6  LEONARDO BAHIA NUNES DA SILVA 28 5 7 40 21,50 61,50 Aprovado 

740708-2  LEONARDO MENDES DA SILVA 19 4 8 31 21,50 52,50 Aprovado 

711779-6  LETÍCIA DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA 26 4 8 38 19,00 57,00 Aprovado 

724459-5  LETICIA SENGER 19 2 8 29 15,60 44,60 Aprovado 

741959-5  LETÍCIA VICARI DE SIQUEIRA 26 8 9 43 21,05 64,05 Aprovado 

732482-6  LIANDRA SFREDO NEMITZ 16 5 9 30 16,65 46,65 Aprovado 

707036-3  LISIANE DE BORBA MULLER 23 7 5 35 17,45 52,45 Aprovado 

704271-9  LISIANE SCHUMANN 22 6 7 35 17,45 52,45 Aprovado 

713845-0  LORENA PINTO DE SOUZA 24 8 8 40 20,95 60,95 Aprovado 

700448-9  LOUISE SILVA FERREIRA 22 3 8 33 20,20 53,20 Aprovado 

732174-2  LUCAS CHINATO SÁ 16 6 7 29 17,70 46,70 Aprovado 

707888-2  LUCAS HENRIQUE DE MEDEIROS 20 7 12 39 14,70 53,70 Aprovado 

703474-7  LUCAS JOÃO SKOWRONSKI 23 5 10 38 22,15 60,15 Aprovado 

732589-8  LÚCIA CAMPAGNOLO CHIAPINOTTO 17 8 8 33 14,75 47,75 Aprovado 

720734-7  LÚCIA DE SOUZA LIMA SAFI 23 4 8 35 21,75 56,75 Aprovado 

724487-0  LUCIANA CELESTINO DAL PRA 21 3 4 28 18,25 46,25 Aprovado 

729973-1  LUCIANA DE AGUIAR RODRIGUES 21 2 7 30 18,25 48,25 Aprovado 

709670-5  LUCIANA TEIXEIRA DENARDINI 21 5 6 32 17,80 49,80 Aprovado 

740749-3  LUCIANO AMARO JUNQUEIRA VALÉRIO 22 4 6 32 15,40 47,40 Aprovado 

722461-2  LUCIANO ARITON SINOWIETZ 23 9 5 37 20,65 57,65 Aprovado 

723073-4  LUCIANO OLIVEIRA GALARRAGA 22 2 5 29 17,35 46,35 Aprovado 

720507-3  LUCIANO STOLL FLORES 24 9 8 41 19,40 60,40 Aprovado 

710420-8  LUISA KNORR 20 1 8 29 22,00 51,00 Aprovado 

742955-6  LUIZ ROBERTO JOHN 17 5 7 29 13,05 42,05 Aprovado 



726560-2  LUÍZA HALFEN 24 4 8 36 16,75 52,75 Aprovado 

713809-4  MANOELA PAVAN SILVEIRA 17 5 7 29 19,75 48,75 Aprovado 

744535-4  MARCELO LIMA CELENTE 18 10 11 39 20,05 59,05 Aprovado 

712898-1  MÁRCIA COELHO CARDOSO 23 2 4 29 18,05 47,05 Aprovado 

736805-5  MARCIA REGINA CLAUDINO UHLEIN 20 3 6 29 19,40 48,40 Aprovado 

736671-0  MÁRCIO CIRÍACO ROSA MORAES 19 6 11 36 0,00 36,00 Eliminado 

746482-5  MARCIO SANTIN 26 4 6 36 17,20 53,20 Aprovado 

709464-8  MARCO ANTONIO RINALDI GOMES FERREIRA 18 5 6 29 17,90 46,90 Aprovado 

734155-7  MARCOS ANTONIO DOS SANTOS 18 6 7 31 18,80 49,80 Aprovado 

732652-7  MARCOS DIAS DE CASTRO JUNIOR 22 4 6 32 18,60 50,60 Aprovado 

752139-3  MARCOS SCHNEIDER 17 4 9 30 19,10 49,10 Aprovado 

704962-2  MARIA ALAIDES ALVES GONÇALVES 23 6 5 34 18,30 52,30 Aprovado 

703081-1  MARIA CAROLINA FERREIRA DA SILVA 19 6 8 33 19,60 52,60 Aprovado 

715859-5  MARIA CRISTIANA DA SILVA 28 11 8 47 21,40 68,40 Aprovado 

704102-2  MARIA DO CARMO DE CARVALHO MIRANDA 26 4 7 37 17,30 54,30 Aprovado 

750506-1  MARIA ELISE MAIERON 17 8 8 33 20,65 53,65 Aprovado 

751319-8  MARIA ISABELA KENNER 20 5 6 31 20,25 51,25 Aprovado 

719496-2  MARIANA QUATRIN DOS SANTOS 20 6 8 34 16,60 50,60 Aprovado 

725460-8  MARÍLIA CZAMANSKI 21 8 8 37 22,20 59,20 Aprovado 

713047-8  MARIO AUGUSTO MUNARETTO 20 6 8 34 18,80 52,80 Aprovado 

734491-6  MÁRIO ELIAS MARREDO 19 7 10 36 18,80 54,80 Aprovado 

729759-3  MARIONEIDE SCHWENGBER 21 3 6 30 20,05 50,05 Aprovado 

713321-9  MARISA FREGAPANI 21 3 7 31 13,75 44,75 Aprovado 

709895-6  MARISTELA LANG PÁDUA 21 7 9 37 19,60 56,60 Aprovado 

728879-5  MARJORIE LUCAORA GOMES 20 8 7 35 16,05 51,05 Aprovado 

711987-9  MARLENE ALBERTON MONTEGUTI 17 6 8 31 13,20 44,20 Aprovado 

739187-9  MATHEUS TEIXEIRA DA SILVA 19 6 8 33 17,25 50,25 Aprovado 

706785-9  MAURICE LIDIANE LAZZARETTI 27 12 9 48 19,85 67,85 Aprovado 

722013-9  MAYCON CESAR ROTTAVA 16 6 6 28 15,35 43,35 Aprovado 

739943-7  MICHELE DE AZEVEDO KANAN 23 3 8 34 13,35 47,35 Aprovado 

726215-9  MICHELE THAÍS BOHLKE SCHERER 24 4 10 38 15,85 53,85 Aprovado 

728819-3  MICHELLY DOS SANTOS GONÇALVES 17 5 8 30 17,30 47,30 Aprovado 

729322-7  MÍRIAM ELIZABETH CHAVES 21 6 6 33 17,75 50,75 Aprovado 

717035-7  MIRIAN RAAB SILVEIRA 17 5 9 31 - 31,00 Eliminado 

730915-5  MÔNICA BORGES KLAFKE 22 5 6 33 18,30 51,30 Aprovado 

704786-6  NAILLÊ DE MORAES GARCIA 23 7 7 37 18,50 55,50 Aprovado 

735778-9  NARA NÚBIA CAVALHEIRO PEREIRA 26 7 5 38 20,85 58,85 Aprovado 

736843-7  NATASHA JOHANN 19 7 3 29 17,80 46,80 Aprovado 

735570-3  OSCAR ANTONIO CORBO GARCIA 18 6 6 30 13,45 43,45 Aprovado 

710974-0  PATRICIA ALVES GALHO 21 3 5 29 17,50 46,50 Aprovado 

746588-4  PATRÍCIA DINON DE OLIVEIRA VOLKWEIS 18 7 8 33 18,40 51,40 Aprovado 

750368-7  PATRICIA FARIAS DOS SANTOS 17 5 6 28 16,90 44,90 Aprovado 

700119-8  PAULA CRISTINA FONTANA 18 4 7 29 13,25 42,25 Aprovado 

714924-7  PAULO ATHAIDE LOPES BOA NOVA 19 2 7 28 20,95 48,95 Aprovado 

741792-0  PIETRA GRAEBIN 20 4 10 34 21,90 55,90 Aprovado 

719728-2  PRISCILA FREITAS DE MOURA 17 9 7 33 16,65 49,65 Aprovado 

733694-4  RAFAEL SCHEEREN GRÜN 19 5 7 31 20,15 51,15 Aprovado 

718194-0  RAQUEL CLASEN DE SOUZA OSSANES 21 6 7 34 15,35 49,35 Aprovado 

734664-6  RAQUEL CRISTINA RUDIGER DORNELLES 19 5 8 32 17,80 49,80 Aprovado 

749292-9  RAQUEL EUGENIO DE SOUZA 20 8 3 31 20,45 51,45 Aprovado 

733116-9  RAQUEL WEISHEIMER DE SOUZA 21 3 7 31 19,05 50,05 Aprovado 

717413-1  REJANE ZANCANARO 16 5 10 31 17,70 48,70 Aprovado 



737100-6  RENATA FARIA AMARO DA SILVA 19 6 5 30 15,95 45,95 Aprovado 

729906-1  RENATA MENEGHEL 17 5 7 29 18,30 47,30 Aprovado 

745711-3  RENATA VARELA 19 7 8 34 19,95 53,95 Aprovado 

726712-5  RENATA ZUANAZZI ANTUNES 20 4 10 34 22,25 56,25 Aprovado 

708300-0  RITA DE CASSIA SILVA BARCELLOS DE 21 5 8 34 20,60 54,60 Aprovado 

714621-5  ROBERTA DE OLIVEIRA PEIXOTO 24 11 10 45 16,60 61,60 Aprovado 

751974-1  RODRIGO BERBIGIER 20 4 8 32 19,35 51,35 Aprovado 

734252-9  ROSÂNGELA ALMEIDA 19 5 9 33 10,85 43,85 Eliminado 

702650-0  RUBIA WILDNER CARDOZO 28 3 8 39 19,25 58,25 Aprovado 

734843-1  SANDRA MARIA GOMES 25 3 6 34 19,10 53,10 Aprovado 

707045-7  SANDRO LANDSKRON 21 7 10 38 14,35 52,35 Aprovado 

724349-7  SHARON KIST DORNELES 22 3 3 28 14,70 42,70 Aprovado 

736224-0  SIMONE BIANCHI ZAAR 24 5 2 31 21,35 52,35 Aprovado 

708508-6  SIMONE GUIMARÃES MOREIRA 21 6 7 34 21,55 55,55 Aprovado 

726802-9  SIMONE MUNARI ROSA 21 4 6 31 15,35 46,35 Aprovado 

733370-5  SONIA MARLIZE THEIS 21 6 7 34 11,20 45,20 Eliminado 

725988-1  STEPHANIE SOUZA DE LIMA 16 7 8 31 15,70 46,70 Aprovado 

744234-8  SUNDAY HILL GUILHON TEIXEIRA 25 2 8 35 17,95 52,95 Aprovado 

743335-9  SUZI MARY DO NASCIMENTO LIMA 18 5 9 32 12,45 44,45 Aprovado 

719361-5  TAINAH LOPES GALVAO 25 3 5 33 15,15 48,15 Aprovado 

725715-1  TAIS MACAGNAN TATIM 18 4 7 29 14,30 43,30 Aprovado 

752601-3  TAMIREZ GALVAO DA SILVA PAIM 25 3 8 36 13,95 49,95 Aprovado 

736810-7  TATIANA RITT 20 5 5 30 14,55 44,55 Aprovado 

725223-7  TATIANA SARTORI 21 8 8 37 14,70 51,70 Aprovado 

729186-9  TATIANA TEREZA STUMPF BISCHOFF 19 8 5 32 18,50 50,50 Aprovado 

724342-6  TATIANE AZEVEDO SPIRONELLO 27 5 8 40 14,70 54,70 Aprovado 

725848-2  TATIANE ROLDÃO BASTOS 21 7 5 33 17,50 50,50 Aprovado 

735948-0  THATIANA PACHECO 18 11 8 37 21,00 58,00 Aprovado 

712673-0  THIAGO BENIZ BIEGER 21 5 9 35 17,25 52,25 Aprovado 

721985-0  THIAGO CAMARGO LINHARES 21 9 6 36 21,00 57,00 Aprovado 

719462-9  THIAGO HELFER 22 2 10 34 17,00 51,00 Aprovado 

731063-8  THIAGO MISSIAGGIA FRIGHETTO 19 4 10 33 18,25 51,25 Aprovado 

742070-6  TITO ARAUJO LICO 21 2 8 31 17,45 48,45 Aprovado 

736857-6  VALDIR RODRIGUES PINTO 20 6 7 33 17,00 50,00 Aprovado 

743519-9  VALÉRIA MÁRCIA GOMES GODDARD 17 9 10 36 19,60 55,60 Aprovado 

718092-3  VALKIRIA MARKS SZINVELSKI 22 3 5 30 18,35 48,35 Aprovado 

713880-3  VANESSA SILVA DE CAMPOS 21 4 9 34 20,30 54,30 Aprovado 

718152-6  VINICIUS MOURA HALINSKI 19 4 9 32 15,80 47,80 Aprovado 

720578-5  VIVIAN CASSIA KANASHIRO ITAKUSSU 23 9 10 42 21,10 63,10 Aprovado 

721646-2  VIVIANE DE AVILA RUGBI 20 8 9 37 16,70 53,70 Aprovado 

723903-4  VIVIANE KANASHIRO ITAKUSSU 28 12 11 51 19,65 70,65 Aprovado 

 
FAÇO PÚBLICO , TAMBÉM, QUE OS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA, 
RELACIONADOS EM ORDEM ALFABÉTICA, DEVERÃO COMPARECER, COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 45  
MINUTOS DO HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA , NO SEGUINTE LOCAL, DIA E  HORÁRIO: 
 
LOCAL DE PROVA: FACED – FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UFRGS 
                                                   AUDITÓRIO DA FACED – SALA 101 
 
ENDEREÇO: PRÉDIO 12201 – AV. PAULO GAMA, S/N – BAIRRO FARROUPILHA - PORTO ALEGRE/RS 
 
DIA: 08/12/2013 (DOMINGO) 
 
HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA:  9H 

 

 



RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS À PROVA PRÁTICA 
 

Inscrição Nome 

745746-9 ADALBERTO DEL MESTRE KUCZYNSKI 

704987-1 ADRIANE TAVARES DA SILVA CAUDURO 

723786-7 ALICE MARC 

725794-4 ANA BEATRIZ NUNES DE OLIVEIRA SIMÕES 

718093-6 ANA CRISTINA CHIARINI 

711795-8 ANA PAULA SERPA 

737569-9 ANÁLIA MARIA ALVES BARTH 

737453-3 ANDRÉ LUÍS DE GODOY VIEIRA 

740891-5 ANDREA DOROTHEE STEPHAN MÖLLMANN 

719312-3 ANDREA LLANTADA SEIBEL SCARTON 

727937-9 BIANCA BEZ 

729702-7 BIANCA PAGNONCELLI 

728230-4 CÁREN TATIANA THOMAZINI 

737127-1 CAROLINA DUTRA DE DEUS 

728530-7 CAROLINE LEIVAS BORGES JACQUES 

704624-7 CAROLINE RODRIGUES DE LIMA 

736558-6 CATARINA PIFFERO DOS SANTOS 

708129-9 CÁTIA GISELE OHLWEILER 

712091-2 CHANTAL SANT'ANNA ANDREOLI 

720594-7 CLAUDIA CRISTIANE SCHMEING LUFT 

743154-8 CLÁUDIA FERNANDA MANFRON MORO 

722194-9 CRISTINA SANTOS ROSA BAIERLE 

705346-7 CRISTINE DA SILVA MEDEIROS 

713377-2 DANIELA CONCEIÇÃO CARVALHO DA SILVA 

714306-3 DANIELE GHIDINI SILVA PEREIRA 

746140-8 DEISE VANIN OLIVEIRA 

729819-6 DIEGO BOEIRA GULARTE 

702876-4 DOLORES PICCININI DEVES 

748989-7 EDIVANIA DA COSTA RAMOS 

727513-9 EDUARDO AUGUSTO MANICA 

706050-6 EDUARDO RIHL CASTRO 

727166-9 ELISABETE SCHEID 

714571-9 EUNICE HAAKE 

728537-8 EVERALDO ALFREDO BISCHOFF 

704950-9 FABIANA PALMIRA CARDOSO NISAN SILVEIRA 

703696-9 FABIANE BARBOSA MOREIRA 

752145-8 FLÁVIO FRANCO 

731707-5 FRANCIELE KAROLINE LENSCHUKO 

735994-3 FRANCIELI SOCOLOSKI RODRIGUES 

720905-1 GABRIELA BOLZAN LEAL 

716403-1 GABRIELA WAENGERTNER HENRIQUE 

743333-3 GEDISON DE MATOS FERNANDES 

733291-1 GEVAGO PRESCENDO 

719173-6 GILNEI FERRAZ 

709762-5 GRETA GABRIELA MIOZZO DENTI 

731032-4 GUILHERME LUTHEMAIER ZARDO 

748171-8 HENRIQUE RIET DE MELLO E SOUZA 

738551-1 HENRY LENZI 

735488-3 HOSANA COLOVINI DA SILVA 



725678-1 ISMAEL LARA RIBEIRO 

715233-7 IVANI REGINA SCHNEIDER CAPORALE 

733621-6 IVANISE BRESSANI 

727020-2 JANAÍNA RANGEL PORTO 

748590-3 JAQUELINE REZENDO CARNEIRO 

740643-4 JOANA SANTOS DA LUZ 

703282-6 JOICINELI FAGUNDES DE OLIVEIRA BECKER 

737459-1 JOSE MANOEL DE ALMEIDA NETO 

711980-8 JULIANA DE AZAMBUJA DIAS 

727474-3 JULIANA VIEGAS PETKOFF 

717481-4 KEILA MARIANA DE ARAÚJO OLIVEIRA 

722005-8 LEANDRO CAMARGO LINHARES 

705453-6 LEANDRO CORREA TREPTOW (PCD) 

742877-5 LEIDE NUNES MACUGLIA 

707669-9 LENUZA MARIA DENARDIN KLEIN SAEZ 

724467-6 LEONARDO BAHIA NUNES DA SILVA 

711779-6 LETÍCIA DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA 

741959-5 LETÍCIA VICARI DE SIQUEIRA 

713845-0 LORENA PINTO DE SOUZA 

703474-7 LUCAS JOÃO SKOWRONSKI 

720734-7 LÚCIA DE SOUZA LIMA SAFI 

722461-2 LUCIANO ARITON SINOWIETZ 

720507-3 LUCIANO STOLL FLORES 

744535-4 MARCELO LIMA CELENTE 

715859-5 MARIA CRISTIANA DA SILVA 

725460-8 MARÍLIA CZAMANSKI 

734491-6 MÁRIO ELIAS MARREDO 

709895-6 MARISTELA LANG PÁDUA 

706785-9 MAURICE LIDIANE LAZZARETTI 

704786-6 NAILLÊ DE MORAES GARCIA 

735778-9 NARA NÚBIA CAVALHEIRO PEREIRA 

741792-0 PIETRA GRAEBIN 

726712-5 RENATA ZUANAZZI ANTUNES 

714621-5 ROBERTA DE OLIVEIRA PEIXOTO 

702650-0 RUBIA WILDNER CARDOZO 

708508-6 SIMONE GUIMARÃES MOREIRA 

724342-6 TATIANE AZEVEDO SPIRONELLO 

735948-0 THATIANA PACHECO 

721985-0 THIAGO CAMARGO LINHARES 

743519-9 VALÉRIA MÁRCIA GOMES GODDARD 

720578-5 VIVIAN CASSIA KANASHIRO ITAKUSSU 

723903-4 VIVIANE KANASHIRO ITAKUSSU 

 

FAÇO PÚBLICO , AINDA, QUE OS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA DEVERÃO LEVAR, PARA 
FAZER O APANHAMENTO TAQUIGRÁFICO, OS SEGUINTES MATERIAIS: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA OU 
AZUL, LÁPIS PRETO OU LAPISEIRA. TODO O MATERIAL IMPRESSO SERÁ FORNECIDO PELA FAURGS. A 
TRANSCRIÇÃO PARA O PORTUGUÊS DEVERÁ SER REALIZADA, OBRIGATORIAMENTE, À CANETA. O DITADO DE 
TEXTO JURÍDICO TERÁ A DURAÇÃO DE CINCO MINUTOS, EM VELOCIDADE DE 80 A 90 PALAVRAS POR MINUTO. 
O TEXTO PARA O REFERIDO DITADO SERÁ SORTEADO NO INÍCIO DA APLICAÇÃO DA PROVA NA PRESENÇA DE 2 
(DOIS) CANDIDATOS. O CANDIDATO TERÁ 2 (DUAS) HORAS PARA FAZER A TRADUÇÃO MANUSCRITA DOS 
TAQUIGRAMAS. CASO OCORRA RASURA NA TRANSCRIÇÃO DA PROVA, DEVERÁ SER FEITO UM RISCO SOBRE A 
PALAVRA OU PALAVRAS ERRADAS, AS QUAIS DEVERÃO FICAR ENTRE PARÊNTESES. O CADERNO DO DITADO 
EM TAQUIGRAMAS SERÁ DEVOLVIDO PARA O FISCAL DE SALA JUNTAMENTE COM O CADERNO DA PROVA 
PRÁTICA DE TAQUIGRAFIA QUE CONTERÁ A TRANSCRIÇÃO DO DITADO. O CANDIDATO FICARÁ SOMENTE COM 
O CADERNO DE RASCUNHO. A DESIDENTIFICAÇÃO DOS CADERNOS SERÁ REALIZADA AO FINAL DA PROVA, NA 
PRESENÇA DE, NO MÍNIMO, DOIS CANDIDATOS.  



 
FAÇO PÚBLICO , POR FIM, QUE NÃO SERÁ PERMITIDO O INGRESSO NA SALA DE PROVA DE CANDIDATO 
QUE SE APRESENTAR APÓS O HORÁRIO ESTABELECIDO OU QUE NÃO APRESENTAR DOCUMENTO VÁLIDO 
DE IDENTIFICAÇÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES, DE FORMA A PERMITIR, INEQUIVOCAMENTE, A SUA 
IDENTIFICAÇÃO, CONFORME SUBITENS 3.2.4, 5.4. E 5.5.  DEVERÃO SER OBSERVADOS, TAMBÉM, OS 
SUBITENS 5.10, 5.11, 5.12, 5.13, 5.14, 5.15, 5.18, 5.21, 5.22 E 5.23 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO. 
 
SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO, SERVIÇO DE SELEÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM PORTO ALEGRE, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E TREZE (27/11/2013). 

 

ROSANE R. C. ARAIS 

SECRETÁRIA DO CONCURSO 

 
VISTO: 
LIANA VIUNISKI VERDI 
CHEFE DO SERVIÇO 
 
DE ACORDO: 
DR. LEANDRO FIGUEIRA MARTINS 
PRESIDENTE DA COMISSÃO – JUIZ-ASSESSOR 
 


